لإدماج لأن يزاول المتدربون المشغلون مهاما من شأنها أن توفر لهم تكوينا يؤهلهم  -

؛المهني ويكسبهم التجربة في الميدان

عشر  ( شهرا قابلة للتجديد لمدة اثني24أن تحدد مدة التدريب في أربعة وعشرين ) -

؛النهائي( شهرا في حالة التوظيف 12)

تة س( درهما وألا يفوق 1600ألا يقل التعويض الشهري للتدريب عن ألف وستمائة ) -

ه ( درهم، وإذا زاد التعويض عن هذا الحد، فإنه يصبح خاضعا بأكمل6000آلاف )

؛لواجب الاشتراك

إبرام عقد للتدريب بين المشغل والمتدرب، وفق النموذج المحدد من طرف الإدارة  -

المختصة، ويجب أن يكون هذا العقد مؤشرا عليه من قبل الإدارة المختصة، ويحدد 

فيه طبيعة العمل المخصص للمتدرب والالتزامات المفروضة عليه والمدة الأسبوعية